[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023				      с. Идринское				          № 56-п

Об организации подвоза обучающихся и открытии маршрутов на 2023 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, в целях обеспечения безопасности перевозки обучающихся к месту учебы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень регулярных маршрутов подвоза обучающихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям в 2023 году, согласно приложению.
2.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
3.Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.А. Левкину.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района								   Г.В. Безъязыкова

Приложение
к постановлению
администрации Идринского района
от 02.02.2023 № 56-п

Перечень
регулярных маршрутов подвоза обучающихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям в 2023 году

	Маршрут подвоза
	Расстояние в одну сторону (км.)
	Количество автобусов на маршруте
	Общее количество детей на подвозе

	с.Идринское - п.Восточный (в МБОУ Идринская СОШ)
	5,5 км.

3

390

	с.Идринское - п.Сибирь (в МБОУ Идринская СОШ)
	6 км.

	с.Идринское - ост.Хлебозавод (в МБОУ Идринская СОШ)
	3,5 км.

	с.Идринское - мкр.Подстанция (в МБОУ Идринская СОШ)
	3,5 км.

	с.Идринское - ост.Титова (в МБОУ Идринская СОШ)
	3 км.

	с. Майское Утро - с.Идринское (резервный маршрут) (в МКОУ Стахановская СОШ)
	15 км.
	1
	15

	с. Майское Утро - д.Малый Телек (в МКОУ Стахановская СОШ)
	13 км.

	с.Романовка - д.Королевка (в МКОУ Романовская СОШ)
	12 км.

1

6

	с.Романовка - д.Иннокентьевка (в МКОУ Романовская СОШ)
	18 км.

	с.Романовка - с Идринское (резервный маршрут)
	70 км.

	с.Никольское - д.Васильевка (в МКОУ Никольская СОШ)
	12,5 км.
	1
	1

	с.Никольское - с.Идринское (резервный маршрут)
	27 км.

	с.Отрок - д.Козино (в МКОУ Отрокская СОШ)
	10км.
	2
	27

	с.Отрок - д.Адриха (в МКОУ Отрокская СОШ)
	14 км.

	с.Отрок - с.Идринское (резервный маршрут)
	40 км.

	п. Добромысловский - п.Майский (в МКОУ Добромысловская СОШ)
	9 км.

1

30

	п. Добромысловский - п.Октябрьский (в МКОУ Добромысловская СОШ)
	 15 км.

	п. Добромысловский - с.Идринское(резервный маршрут)
	40 км.

	с.Екатериновка - д.Мензот (в МКОУ Екатерининская ООШ, в МКОУ Екатерининская ООШ - филиал Мензотсая НОШ)
	7 км.

1

12

	с.Екатериновка - с. Новоберезовка (в МКОУ Екатерининская ООШ, МКОУ Новоберезовская СОШ)
	10 км.

	с.Екатериновка - с.Идринское (резервный маршрут)
	32 км.

	с.Новотроицкое - с.Зезезино (в МКОУ Новотроицкая ООШ)
	8 км.
	1
	7

	с.Новотроицкое - с.Идринское(резервный маршрут)
	50 км.

	п.Центральный - д.БольшаяИдра - п.Комсомольский - д.БольшаяСалба - д.СредняяСалба - п.Центральный
(МКОУ Центральная ООШ, МКОУ Центральная ООШ - филиал Большесалбинская НОШ)

48 км.
	1
	11

	п.Центральный - с.Идринское (резервный маршрут)
	14 км.

image1.jpeg